Определение будущих задач в управлении биологическими инвазиями
Страница 1: Приглашение к участию
Проект «Будущее чужеродных видов» (Alien Futures) рассматривает возможные перспективы в выявлении экологических, социальных и технологических проблем, которые могут повлиять на управление инвазийными видами в течение 20-50 лет. Мы (группа исследователей Британского Экологического Общества) приглашаем специалистов, изучающих чужеродные виды, внести свой вклад в этот процесс, предлагая им ответить на вопросы, которые, по их мнению, скорее всего, повлияют на будущее глобального и локального управления биологическими инвазиями. Впоследствии мы обобщим эти предложения и пригласим голосовать за вопросы, вызывающие наибольший интерес. Будут составлены полный и короткий списки вопросов в свободном доступе на сайте проекта: www.alienfutures.org.
Опрос состоит из двух разделов. В первом разделе мы просим Вас определить экологические, социальные и технологические проблемы, касающихся будущего управления инвазивными видами на глобальном уровне, а затем на вашем рабочем уровне. Пожалуйста, подумайте творчески, выходя за временные рамки вашей текущей работы. Во втором разделе мы спрашиваем о местонахождении вашей работы и области ваших интересов. В целом, опрос состоит из 15 вопросов.
Ваши ответы, пожалуйста, вышлите электронной почтой по адресу: info@alienfutures.org
Вы можете заполнить анкету опроса также на сайте проекта в режиме онлайн: <https://coventry.onlinesurveys.ac.uk/invasives_management>.
Если вы хотите получать уведомления о начале второго этапа проекта (голосование), укажите, пожалуйста, свой адрес электронной почты в письме. В тоже время, также Следующий этап проекта мы будем объявлять по тем же каналам связи, как и в первый раз.
Большое спасибо за Ваше участие!
Helen Bayliss, Thomas Boivin, Katharina Dehnen-Schmutz, Laura Harrison and Julia Touza.

Заявление о защите Ваших данных

Все данные, собранные в данном опросе, будут защищены. Если вы оставите свой адрес электронной почты, он будет храниться отдельно от вашего опроса и использоваться только для уведомления на следующем этапе проекта, после чего будет удален. Персональные данные, хранящиеся на вашем веб-браузере, не используются в данном проекте. Отвечая на вопросы анкеты, предполагается, что Вы даете согласие принять участие в исследовании и согласны с использованием обезличенных цитат в публикациях.

Страница 2: Будущие проблемы в управлении биологическими инвазиями
Будущие проблемы на глобальном уровне
----------------------------------------------------------------------------
Пожалуйста, опишите три проблемы: экологическую, социальную и технологическую, в порядке их приоритета, которые, по вашему мнению, будут важными в управлении биологическими инвазиями на глобальном уровне в течение ближайших 20 до 50 лет. Эти проблемы могут иметь положительные или отрицательные последствия.
1. Проблема 1.
Ваш ответ должен быть длиной не более 250 символов.

2. Проблема 2.
Ваш ответ должен быть длиной не более 250 символов.

3. Проблема 3.
Ваш ответ должен быть длиной не более 250 символов.

Будущие проблемы на вашем рабочем уровне
В рамках вашей работы, пожалуйста, опишите, в порядке приоритета, три проблемы: экологическую, социальную и технологическую, которые, по вашему мнению, будут важными в управлении биологическими инвазиями на уровне ваших исследований в течение ближайших 20 до 50 лет. Эти проблемы могут иметь положительные или отрицательные последствия.
4. Проблема 1.
Ваш ответ должен быть длиной не более 250 символов.

5. Проблема 2.
Ваш ответ должен быть длиной не более 250 символов.

6. Проблема 3.
Ваш ответ должен быть длиной не более 250 символов.

Страница 3: О вашей работе
Для анализа тем, предложенных в данном исследовании, важно иметь информацию о том, где находятся (географически) участники опроса, районы их работ и каковы их интересы при работе с инвазивными видами.

7. С каким континентом связаны Ваши знания и опыт в изучении вопроса биологического вторжениями? Отметьте.

 Африка

Азия

Австралия

Европа

Северная Америка

Южная Америка

Антарктида

Океан

8. В какой стране в настоящее время Вы находитесь?

9. Масштаб вашей работы и интересов. Отметьте все, что применимо.

 Местный

 Региональный

 Национальный

 Континентальный

 Глобальный

10. С какими местами обитания видов-вселенцев связана ваша работа и научные интересы? Нажмите все, что применимо.

 прибрежная

 пресноводный

 острова

 морской

 наземная

 другая

Если выбран вариант «другая», то, пожалуйста, укажите:

11. В каких системах землепользования Вы изучаете чужеродных видов? Отметьте все, что применимо.

 сельское хозяйство/садоводство

 аквакультура

антропогенная среда/транспорт

заповедники

 лесоводство

 другая

Если выбран вариант «другая», пожалуйста, укажите какая:

12. С какими таксономическими группами Вы работаете (или Вам интересны)? Отметьте все, что применимо.

 животные

 грибы и микроорганизмы

 растения

13. В каком секторе Вы работаете?

 академический

 заинтересованное лицо

 НПО (неправительственная, неприбыльная организация)

 частный бизнес (получение прибыли)

 общественная

 другой

Если выбран вариант «другой», пожалуйста, укажите какой:

14. Каков ваш основной интерес при изучении  видов-вселенцев?

информация/образование

 практическое и/или техническое управление

 разработка политики

 исследования

 другой

Если выбран вариант «другой», пожалуйста, укажите какой:

15. Какие основные направления вашей работы или интересов касаются путей расселения?

 предотвращение

 раннее обнаружение/быстрое реагирование

 контроль и управление

 восстановление

 не применимы

Уведомление о голосовании по длинному списку
16. Если вы хотите получить уведомление по электронной почте о начале голосования по списку с целью создания короткого списка, пожалуйста, отправьте свой адрес электронной почты (info@alienfutures.org).
17. Если вы хотите поделиться комментариями, нам по электронной почте(info@alienfutures.org).